
 Pomocí razítek natiskni slovo TISKÁRNA a pokus se z písmen tohoto slova složit co 

nejvíce jiných slov. 
2

Tisknout už umíš, ale dokážeš svázat listy do podoby knihy nebo sešitu? Pokus se o to. 

Můžeš například svázat pracovní listy z předchozích témat.
3

STOPY REGIONÁLNÍ HISTORIE
PRVNÍ TISKÁRNA KNIH V KRÁLOVSTVÍ ČESKÉM

Vyrob si vlastní razítka s písmeny (domluv se se spolužáky a vyrobte písmenková 

razítka společnými silami). Razítka můžeš vyrobit tak, že písmenko vystřihneš 

nebo vyřízneš z polystyrénu (např. z krabičky od jídla) a nalepíš ho na „tělo razítka“ 

(např. víčko od PET lahve, korkovou zátku, dřevěný hranolek apod.). Razítko také 

můžeš vyrobit z brambory nebo z korkové zátky, do níž jednoduše vyřežeš motiv, 

který chceš tisknout. Místo tiskařské barvy můžeš použít inkoust nebo třeba tempery.

1

Zamysli se nad tím, jak se šířily informace před vynálezem knihtisku, a uveď tři 

příklady. 

Jak se naopak šířily a šíří informace po vynálezu knihtisku?

4

5



Na jakých materiálech se uchovávaly informace před vynálezem knihtisku? 

 

 

Na jakých materiálech se uchovávají informace v současnosti?  

 

6

7


